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4 listopada 2021

Wojewódzkie obchody Narodowego Dnia Niepodległości

Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Pruś, wojewoda
Zbigniew Koniusz, prezydent Kielc Bogdan Wenta i zastępca naczelnika Delegatury
IPN w Kielcach Patrycja Zatorska-Milewska, podczas konferencji prasowej
zorganizowanej w czwartek w Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach zaprosili
mieszkańców do udziału w wojewódzkich obchodach Narodowego Święta
Niepodległości, które 11 listopada odbędą się w stolicy województwa. Jednocześnie
przedstawili szczegółowy program obchodów. W konferencji uczestniczyli także
przedstawiciele urzędów, instytucji oraz służb mundurowych zaangażowanych we
współorganizację uroczystości.

 Jak poinformował wojewoda Zbigniew Koniusz, uroczystości rozpoczną się o godzinie 10.30,
kiedy to złożone zostaną wieńce przed Pomnikiem Niepodległości, zaś o 11.00 w Bazylice
Katedralnej rozpocznie się msza święta w intencji Ojczyzny. Po jej zakończeniu uczestnicy
obchodów przed Muzeum Narodowym wspólnie odśpiewają hymn państwowy.
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– O godzinie 12.15 nastąpi przemarsz przed pomnik Marszałka Józefa
Piłsudskiego na Placu Wolności – ulicami Małą, Sienkiewicza, Hipoteczną – gdzie
o 12.40 rozpocznie się oficjalna część uroczystości – mówił wojewoda. – Tam
dowódca Garnizonu Kielce złoży meldunek, podniesiona zostanie flaga
państwowa i odegrany hymn państwowy. Następnie odbędzie się uroczysta
zmiana wart, przemówienie wygłosi wojewoda świętokrzyski i wręczone zostaną
mianowania na wyższe stopnie wojskowe. Tradycyjnie już pod pomnikiem Józefa
Piłsudskiego odbędzie się Apel Pamięci, oddana zostanie salwa honorowa,
zapalone będą znicze i złożony wieniec od społeczeństwa województwa
świętokrzyskiego – dodał Zbigniew Koniusz.

Ważnymi punktami oficjalnej części uroczystości będą wspólne odśpiewanie Marsza
Pierwszej Brygady, defilada pododdziałów przed pomnikiem i trybuną honorową oraz pokaz
musztry paradnej w wykonaniu kompanii reprezentacyjnej Niepublicznego Technikum
Zawodowego im. Żołnierzy Sił Pokojowych ONZ Zakładu Doskonalenia Zawodowego w
Kielcach.

O godzinie 14.00 uczestnicy uroczystości będą mogli obejrzeć widowisko historyczne „Gloria
Victis – Godni Pamięci III Powstanie Śląskie 1921-2021”, przygotowane przez Kielecki
Szwadron Kawalerii im. 13. Pułku Ułanów Wileńskich przy wsparciu lokalnych Grup
Rekonstrukcji Historycznych zaś po jego zakończeniu, około godziny 14.45 odbędzie się
Koncert Listopadowy w wykonaniu Młodzieżowej Orkiestry Dętej OSP w Krasocinie.

Oficjalnej części uroczystości będzie towarzyszyć występ Orkiestry Reprezentacyjnej Straży
Granicznej.

Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Pruś poinformował, że w
kieleckich obchodach Święta Niepodległości weźmie udział delegacja zaprzyjaźnionego ze
Świętokrzyskiem ukraińskiego Obwodu Winnickiego.

– Trwająca od wielu lat współpraca samorządu województwa z Obwodem
Winnickim ma także swój podniosły, uroczysty wymiar – powiedział Andrzej
Pruś. – W sierpniu bieżącego roku delegacja naszego województwa gościła w
Winnicy i wzięła udział w Święcie Niepodległości Ukrainy, natomiast 11 listopada
ukraińscy goście, już kolejny raz, zrewanżują się nam biorąc udział w kieleckich
uroczystościach Narodowego Święta Niepodległości. W delegacji naszych
przyjaciół, która przyjedzie do Kielc już 10 listopada, znajdą się Sergiej Borzow,
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przewodniczący Winnickiej Administracji Obwodowej i Wieńczysław Sokolow,
przewodniczący Rady Obwodowej oraz osoby towarzyszące. Podobnie jak w
latach poprzednich w dniu naszego święta narodowego w Kielcach nastąpi
symboliczne złożenie wiązanek przez ukraińskich gości i wiem, że to dla nich
bardzo ważne, że się do tego przygotowują. Powinniśmy docenić, że są tacy
ludzie tuż za naszą wschodnią granicą, na Ukrainie, która ciągle przecież boryka
się z utrwalaniem swej niepodległości i wiem, że nasze wsparcie ich działań – nie
tylko dyplomatyczne ale też mentalne – jest im bardzo potrzebne. Bardzo liczę, że
uczestnicząc razem z nami w naszym święcie, będą mogli ugruntować się w
przekonaniu dobrze pojętej przyjaźni z naszej strony – mówił przewodniczący
Sejmiku.

Dodał, że w obchodach Narodowego Święta Niepodległości po raz kolejny wezmą udział
radni Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

W związku z pandemią koronawirusa organizatorzy przypomnieli o konieczności
przestrzegania obowiązujących zasad reżimu sanitarnego. W trakcie uroczystości 11
listopada będzie można otrzymać szczepionkę przeciwko COVID-19 w mobilnym punkcie
szczepień.

 Warto podkreślić, że w listopadzie w Kielcach odbędzie się szereg przedsięwzięć
towarzyszących obchodom Święta Niepodległości:

 7 listopada 2021: godz. 11.11: XIII Bieg Niepodległości – impreza sportowa ulicami Kielc:
start biegu w Parku Miejskim (podczas imprezy będzie można otrzymać szczepionkę
przeciwko COVID-19 w mobilnym punkcie szczepień).

10 listopada 2021: godz. 12.00 – odsłonięcie tablicy upamiętniającej gen. dyw. Bolesława
Roję (1874-1940) – z okazji 145. urodzin i w roku Jubileuszu Odzyskania Niepodległości
2018-2021. Organizatorzy: Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznej 4. Pułku Piechoty
Legionów w Kielcach, Stowarzyszenie Pamięć i Tradycja im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach,
Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Krakowie i Delegatura w Kielcach (ul. Kapitulna 2).

11-30 listopada 2021: wystawa plenerowa „Ojcowie Niepodległości” przygotowana przez
Instytut Pamięci Narodowej Delegatura w Kielcach (Skwer Żeromskiego).

listopad 2021: wystawa „Ziemia Świętokrzyska: droga do Niepodległości” (Centrum
Edukacyjne „Przystanek Historia” IPN w Kielcach, ul. Warszawska).
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I połowa listopada 2021: akcja promocyjna kieleckiej delegatury IPN „Plakatujemy szkoły:
dla Niepodległej” – plakaty Ojców Niepodległości dla szkół w województwie.

11 listopada 2021: rozstrzygnięcie międzynarodowego konkursu „Laurka dla bohatera – In
memory of…” (online). Konkurs plastyczny dla dzieci polskich i polonijnych w wieku 4-6 lat
oraz 7-10 lat. Laurka jako forma podziękowania, uznania i hołdu dla polskich bohaterów,
zasłużonych dla odzyskania niepodległości w czasie I i II wojny światowej. Wydarzenie
będzie dostępne: https://www.facebook.com/ipn.kielce.
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